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SEZON REMONTOWY 
Sezon remontowy 2024 był bogaty w wykonane prace. Na Sarmacie II, 
między innymi oczyszczono dno z kilku powłok antyfoulingu, 
poszpachlowano ubytki żelkotu i pokryto dno 2 warstwami farby 
przeciw osmozowej i przeciw porostowej, wymieniono podwięzi want 
kolumnowych, zamontowano nowe fartuchy sztormowe, wymieniono 
materace rufowe. Caro II i Dobosz przeszły poważne naprawy 
kadłubów, na Hadarze skupiono się na części podwodnej kadłub i 
burtach. Trefl otrzymał nowe łożyska steru. Na wszystkich jachtach 
wykonano dziesiątki koniecznych napraw i przeglądów, które trudno 
zliczyć i wymienić. Owocem prac było przygotowanie techniczne 
jachtów do wodowania i bezpiecznej eksploatacji. Wodowanie odbyło 
się zgodnie z planem przy licznym udziale załóg. 
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ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE W JKMW "KOTWICA" 
Żeglarki i Żeglarze klubu wysłuchali sprawozdań Komandorów Terenowych Jednostek Organizacyjnych, Przewodniczącego Sądu 
Klubowego, Skarbnika oraz Komandora Klubu Centralnego i po wystąpieniu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej udzielono 
absolutorium zarządowi za rok 2023. W dyskusji poruszano problemy naboru załóg na rejsy, rozpropagowania działalności szkoleniowej, 
pozyskiwania środków na działalność statutową, Zebranie zatwierdziło kandydatury do tytułu Honorowego Członka Klubu, wręczono 
złote odznaki przedstawicielom Atolu. Komisja Uchwał i wniosków przedstawiła zadania dla Zarządu na rok 2024. Wystąpienie 
Honorowego Komandora Kotwicy, Admirała Marka Brągoszewskiego i Jego życzenia pomyślnych wiatrów, właściwych kursów i 
szczęśliwych powrotów do macierzystego portu zakończyły dzisiejsze obrady.



REGATY ORGANIZOWANE PRZEZ JKMW „KOTWICA” W 2024 

 

�

Święto Żagli w JKMW „Kotwica”:
 1.05 Puchar Komandora Klubu – Memoriał Kmdr E. Kinasa;
 2.05 Puchar Flagi Państwowej;
 3.03 Puchar Konstytucji 3 Maja.

Puchar Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni
24.08.  14-ste  Regaty Urzędu Morskiego w Gdyni.  
(Turystyczne).

Dni Morza w JKMW ”Kotwica”:
30.05 - 3.06     Bieg Kaprów – regaty długodystansowe 
(Gdynia – Christianso – Gdynia);
21 – 23.06 Puchary Marynarki Wojennej RP (Gdynia).

Zakończenie sezonu w JKMW „Kotwica”:
 13.10 Regaty - Memoriał Bitwy pod Oliwą;
 14.10 Regaty – Puchar Komendanta OSŻ MW.



ŚWIĘTO 
MARYNARKI WOJENNEJ RP 

ŚWIĘTO 
JACHT KLUBU MARYNARKI 

WOJENNEJ "KOTWICA"

Siły zbrojne w granatowych mundurach powołał Naczelnik 
Państwa w 1918 roku. Był to także początek naszego Klubu 

kultywującego tradycje żeglarzy sprzed lat. W tym doniosłym 
dniu życzymy Wam - Obrońcom polskiego morza wykonania 

zadań, stopy wody pod kilem i szczęśliwego powrotu do
"starego portu" do najbliższych i ukochanych. 

"Będziem Ciebie Wiernie Strzec".



REJS S/Y TORNADO
Rejs s/y Tornado po portach Niemiec realizowany był przez dwie 
załogi w dniach 10 - 24.08 i 24.08 – 08.09.2024 roku. Trasa 
objęła porty: Gdynia, Hel, Christiansø, Warnemünde – Rostock, 
Wismar, Travemünde – Lubecka, Kilonia, Rendsburg, 
Brunsbüttel, Hamburg i Świnoujście.

W trakcie pierwszego rejsu przepłynęliśmy 658 Mm, co zajęło 
nam 128 h żeglugi na żaglach i 27,5 h na silniku. W portach 
staliśmy 184,6 h, w trakcie których zwiedzaliśmy miasta 
portowe i ich atrakcje. Rejs ten pozwolił również na 8 h żeglugi 
po wodach pływowych. 

Załoga: Jerzy Sztuk - I oficer, Magda Czuryńska - II oficer, 
Ireneusz Piechocki - III oficer, Marek Pietrzykowski - bosman, 
Jolanta Czarnecka – lekarz pokładowy, Bogdan Czarnecki, 
Danuta Sokolnicka, Grzegorz Kaczmarek.

Z uwagi na sztormową pogodą w pierwszy dniu rejsu 
dotarliśmy do portu w Helu aby rozpocząć rejs i poczekać na 
słabszy wiatr. Dopiero 12.08.2025 roku o 06:00 wyruszyliśmy 
w żeglarską podróż po portach Niemiec. Jednak pierwszym 
naszym przystankiem była wyspa Christiansø, gdzie mieliśmy 
niewątpliwy zaszczyt stać przy burcie wspaniałego polskiego 
żaglowca s/y Generał Zaruski.

Z Christiansø wyruszyliśmy na najdłuższe przejście 
Bałtyku Zachodniego w naszym rejsie. Pogoda nam 
sprzyjała, a załoga wspaniale bawiła się 
prowadzeniem jachtu na falach. Jak widać na 
zdjęciu wszyscy jesteśmy ciepło ubrani mimo 
żeglugi w sierpniu. Przestrzegaliśmy również 
zasady bezpieczeństwa na morzu i wachta 
sterująca miała na sobie kamizelki ratunkowe. 

Kolejnym miejscem postoju była wspaniała marina 
w Warnemünde, skąd korzystając z komunikacji 
publicznej mogliśmy dojechać do Rostocku. 
W Warnemünde zrobiliśmy wspólne zdjęcie całej 
załogi w przygotowanych koszulkach rejsowych.

Następnym portem rzadko odwiedzanym, przez 
członków naszego Klubu był Wismar. W porcie tym do 
cumowania większych jachtów przygotowane zostało 
jedno z nabrzeży handlowych. Na nabrzeżu zarządca 
umieścił informacje o sposobie korzystania z 
infrastruktury jednak brakowało tam typowego zaplecza 
sanitarnego. W pozostałych basenach portowych 
również są przygotowane miejsca postojowe dla 
mniejszych jachtów. Wismar jest jednym z miast 
hanzeatyckich w niedużej odległości od miasta Schwerin, 
w którym warto zwiedzić jeden z największych zamków 
Niemiec, o wyjątkowo pięknej architekturze. 

Kolejnym miejscem postoju była wspaniała marina w 
Warnemünde, skąd korzystając z komunikacji publicznej 
mogliśmy dojechać do Rostocku. 
W Warnemünde zrobiliśmy wspólne zdjęcie całej załogi 
w przygotowanych koszulkach rejsowych.

Następnym portem rzadko odwiedzanym, przez 
członków naszego Klubu był Wismar. W porcie tym do 
cumowania większych jachtów przygotowane zostało 
jedno z nabrzeży handlowych. Na nabrzeżu zarządca 
umieścił informacje o sposobie korzystania z 
infrastruktury jednak brakowało tam typowego zaplecza 
sanitarnego. W pozostałych basenach portowych 
również są przygotowane miejsca postojowe dla 
mniejszych jachtów. Wismar jest jednym z miast 
hanzeatyckich w niedużej odległości od miasta 
Schwerin, w którym warto zwiedzić jeden z 
największych zamków Niemiec, o wyjątkowo pięknej 
architekturze. 



Kolejnym miastem hanzeatyckim, które zobaczyliśmy była 
Lubecka i jej wspaniałe zabytki, w tym najsłynniejsza brama. 
Jacht zacumowaliśmy w marinie w Travemünde a do Lubecki 
pojechaliśmy koleją podmiejską, co zajęło nam około 30 minut. 
Ostatnim portem na Bałtyku była Kilonia. Jacht zacumowaliśmy w 
Marinie Olimpijskiej. Żeglując przez Kanał Kiloński, również na 
żaglach, przeszliśmy w Burnsbuttel na Łabę i dalej do Hamburga. 
Zacumowaliśmy w marinie City Sporthafen Hamburg, niedaleko 
centrum miasta.
Tutaj dokonaliśmy wymiany załogi co widać na wspólnym zdjęciu 
obu załóg. Po zwiedzeniu zabytków Hamburga ruszyliśmy w 
drogę powrotną. 

W trakcie drugiego rejsu przepłynęliśmy 661 Mm, co zajęło nam 
111 h żeglugi na żaglach i 14,0 h na silniku. W portach staliśmy 
235,0 h, w trakcie których zwiedzaliśmy miasta portowe i ich 
atrakcje a także podjęliśmy naprawy silnika uszkodzonego w 
trakcie przejścia przez Kanał Kiloński. Rejs ten pozwolił również 
na 6 h żeglugi po wodach pływowych. 

Załoga: Andrzej Lenkiewicz – I oficer, Bożena Chmielewska – II 
oficer, Jerzy Chojecki – III oficer, Jan Jagliński – bosman, 
Katarzyna Kosmalska, Łukasz Błaszków i Monika Kołodziej.

W czasie powrotu do Gdyni, przejście przez Kanał Kiloński, z 
uwagi na niekorzystny wiatr musieliśmy realizować używając 
silnika. Pod koniec żeglugi po kanale, silnik uległ awarii i do 
Mariny Olimpijskiej w Kilonii weszliśmy na holu. Pomocy udzielił 
nam żeglarz z Niemiec. 
Naprawienie silnika za granicą jest bardzo kosztowne, dlatego 
podjęliśmy decyzję o żegludze bezpośrednio do Świnoujścia, 
omijając porty w Lubece, Wismarze i Rostocku. Do Świnoujścia 
weszliśmy również na holu korzystając z pomocy członków 
oddziału naszego Klubu w Świnoujściu. Naprawa silnika 
przebiegła pomyślnie, co pozwoliło na kontynuowanie podróży.
Wracając do Gdyni zawinęliśmy do portu Svaneke na wyspie 
Bornholm i na następnie do Christiansø.

Tekst i zdjęcia: Marek Pietrzykowski



REJS S/Y HADAR
Rejs turystyczny S/y Hadar JKMW „Kotwica” w dniach: 12.07-21.07.2025 na trasie: 
Gdynia-Hel-Svanake-Gudhjem-Allinge-Karlskrona-Gdynia.

Kapitan Jerzy 
Brezdeń

I Oficer 
Katarzyna Burczyk 

II Oficer 
Andrzej Lenkiewicz

III Oficer 
Marek Pietrzykowski

Ryszard CylkowskiKrzysztof Mika

12.07.2024 o 21:45 rozpoczęliśmy naszą 
żeglarsko-turystyczną przygodę.
Bardzo silny wiatr zmusił nas do wejścia na Hel. Nawet w 
porcie jachtem mocno kiwało i musieliśmy chronić burtę 
Hadara. Na Helu wykorzystaliśmy  czas na zwiedzenie 
nowoczesnego Muzeum Rybołówstwa. 

Nieplanowany postój na Helu zmusił nas do zmiany planu 
rejsu. Wchodzimy do portu w Svaneke. 
Kolejnym portem jest Gudhjem. Z powodu złej pogody                         
na morzu w porcie jest wiele jachtów. Nasz kapitan daje
taki pokaz manewrów, że załogi jachtów, wśród których
 manewrujemy obserwują z kciukami uniesionymi w
 górę. A my załoga jesteśmy po prostu dumni!  

Celem naszej wędrówki były Ruiny Zamku Hammershus – 
średniowiecznej twierdzy na Bornholmie. W sumie przeszliśmy 
piękną trasą 23 km. Zwiedzanie Bornholmu skończone.
Po nocnej żegludze w ciężkich sztormowych warunkach 18 
lipca 2024 wchodzimy do Karlskrony. W Muzeum Morskim 
można zobaczyć wiele ciekawych i bardzo realistycznych scen 
spod pokładów okrętów żaglowych.

Dobrze znana Marina Gdynia przed nami. 
Piękny turystyczny rejs Hadarem za nami. Mimo, że nie 
płynęliśmy regatowo, kapitan wiele czasu poświęcił, aby 
nauczyć załogę korzystać z każdego podmuchu wiatru tak, aby 
iść szybko i ambitnie.

Do kroniki Jacht Klubu „Kotwica” Marynarki Wojennej relację 
przygotował Marek Pietrzykowski.



JKM GRYF ZAKOŃCZYŁ 
SEZON ŻEGLARSKI 2024
Podczas uroczystości wręczono puchary dla najlepszych załóg 
startujących w regatach klubowych. Za pierwsze miejsce w regatach 
Gdynia - Władysławowo - Gdynia (grupa KWR), w imieniu licznie 
zgromadzonej załogi puchar odebrał kpt. Hadara Jurek Brezdeń, a za 
pierwsze miejsce w regatach samotników (KWR) kpt. Mata II - 
Andrzej Mesojed. Banderę klubową opuścił Kpt. Oriona Zbigniew 
Witbrot. Przy kufelku piwa i zakąskach długo dyskutowano nad 
problemami środowiska żeglarzy morskich. 

GDAŃSKA FEDERACJA
ŻEGLARSKA
- Podsumowała sezon regatowy 2024 i nakreśliła zadania na 2025 rok.
Omówiono także problemy z jakimi borykają się Kluby Gdańskie. Miłym
akcentem spotkania żeglarek i żeglarzy było wręczenie wyróżnień i
Pucharów Zatoki Gdańskiej. W grupie ORC zwyciężył Kpt. Piotr
Adamowicz z AKM Gdańsk na s/y Neoprofil, a w grupie KWR Kpt. Jerzy
Brezdeń z JKMW "KOTWICA" na s/y Hadar, który podziękował Załodze
jachtu za wspaniałą postawę podczas zmagań na morzu oraz Siłom
Wsparcia za przygotowanie Hadara do startów w regatach i jego
codzienną obsługą.�



NEPTUN URACZYŁ WSPANIAŁĄ POGODĄ 
ŻEGLARKI, ŻEGLARZY ORAZ FANÓW
I SYMPATYKÓW JKMW KOTWICA NA
SLIPOWANIE JACHTÓW

35 osób wzięło udział w tym ważnym, kończącym morski sezon 
przedsięwzięciu. Przed nami zabezpieczenia jachtów na zimę, 
spotkania załogowe, prace konserwacyjno - remontowe, przyd-
ział jachtów nowym opiekunom oraz planowanie szkolenia, 
rejsów i regat na 2025 rok. Zapraszamy do KLUBU !!!

REPREZENTACJA JKMW "KOTWICA"
W PARADZIE NIEPODLEGŁOŚCI

Byliśmy na ulicach Gdyni wśród żeglarek i żeglarzy Pomorskiego Związ-
ku Żeglarskiego. Dla Polski to radosne święto wolności po 123 latach 
zaborów, a dla" Kotwicy" to początek istnienia na śródlądziu, morzach i 
oceanach. Stopy wody pod kilem Przyjaciele Żeglarze. 



S/Y  HADAR  ZMIENIŁ SKIPPERA
PO 8 LATACH OPIEKI NAD JACHTEM, JUREK BREZDEŃ PRZEKAZAŁ ŁÓDKĘ DŁUGOLETNIEMU 
„DZIOBOWEMU” -  RAFAŁOWI LACHOWICZOWI.  
 Swoją przygodę z Hadarem kpt. Jerzy Brezdeń rozpoczął w 2017 roku. Wraz z 
grupą zapaleńców zajęli się pozostawionym od kilku lat bez opieki jachtem. Cel był 
prosty, doprowadzić jacht do sprawności technicznej i żeglować. W sezonie zimowym 
prowadzono prace remontowo – naprawczo – wyposażeniowe, a latem żeglowano. 
W ten sposób zgromadzono wokół Hadara grupę żeglarek i żeglarzy, dzięki którym 
odtwarzano zdolność do pływania, a z czasem i do startów w regatach. Zakres prac 
do wykonania był znaczny. Poczynając od przegniłego pokładu, poprzez wymianę 
zabudowy wnętrza, usuwanie złuszczyn 
z burt, naprawę systemu osuszania, wody słodkiej, paliwowego i napędowego, 
częściową wymianę elektryki i elektroniki, wymianę uszkodzonych ściągaczy, aż do 
malowania wewnętrznego i zewnętrznego. Uszyto część nowych żagli, a stare zmod-
ernizowano uzyskując lepsze przeliczniki ORC i KWR. Z roku na rok Hadar stawał się 
lepiej wyposażony, ładniejszy, przybywało załogi, można było myśleć o szkoleniu i 
startach w regatach.
 Pierwsze sukcesy zanotowano w regatach klubowych 2018 roku zdobywając 5 
pucharów, a w tym Puchar 90-lecia JKM Gryf. Na jacht zaczęli napływać załoganci 
chętni do szkolenia, treningów oraz startów w regatach. Rok 2019 był przełomowy. 
Hadar startując we wszystkich regatach kalendarza PZŻ zdobył 
12 pucharów w tym Klubowy Puchar Kaprów, Puchar Zatoki Gdańskiej, Puchar 

-
lepszy rok Hadara pod kpt. Jerzym Brezdeniem – Załoga zdobyła tytuł Morskich 
Żeglarskich Mistrzów Polski. Wywalczono także 11 pucharów w regatach kalendarza 
PZŻ, a w tym Puchar Zatoki Gdańskiej i wspaniały „Złoty kompas” Polskiego Klubu 
Morskiego z Gdańska. 
 Na wiosnę 2021 roku załoga podjęła decyzję o starcie w mistrzostwach świata 
organizowanych w Tallinie. Cały sezon remontowy i żeglarski został podporządkowa-
ny temu przedsięwzięciu. Start w mistrzostwach świata, pomimo olbrzymiego zaan-
garzowania załogi nie przyniósł oczekiwanych rezultatów, ale nie byli ostatnimi. Rok 

regat Gdynia – Władysławowo – Gdynia w ORC 1 oraz Puchar Trójmiasta. 
 Rok 2023 był słaby. Nastąpiły znaczące zmiany w składzie załogi. Zdobyto 4 
puchary w regatach klubowych. W roku 2024 kształtowała się nowa załoga, prze-
ważały kobiety, jacht startował w regatach PZŻ, ale brak treningów i ciągłe zmiany 
załogowe nie sprzyjały zwycięstwom. Pomimo to załoga zdobywa 9 pucharów 



 w tym Puchar Przewodniczącego Rady Miasta w regatach JKM Gryf 
Gdynia – Władysławowo – Gdynia,  Puchar Zatoki Gdańskiej i 
Klubowy Puchar Kaprów. Razem w latach 2017 - 2024 Załoga Hadara 
pod kpt Jerzym Brezdeniem zdobyła 56 pucharów startując w regat-
ach morskich kalendarza PZŻ. 
 W latach 2017 – 2024 Hadar przebywał na morzu 1018 dni, a 
przez pokład jachtu przewinęło się 333 żeglarek i żeglarzy. Oprócz 
szkolenia i startów w regatach prowadzono również doskonalenie 
manewrów pod żaglami i na silniku w porcie i na morzu. Organ-
izowano także rejsy stażowo – szkoleniowe po Bałtyku z wejściem do 
portów Danii i Szwecji. Wiele uwagi poświęcono doskonaleniu mane-
wru „Człowiek za burtą”. 
 Zawijając do portów Bałtyku żeglarki i żeglarze poznawali 
uwarunkowania nawigacyjne oraz procedury radiowe i przepisy por-
towe. Powyższe cele osiągano w sposób bezpieczny, bez zbędnego 
asekuranctwa i ryzykanctwa. Przedsięwzięć remontowych, napraw-
czych i wyposażeniowych nie dałoby się zrealizować bez wsparcia 
finansowego oraz rzeczowego. Sponsorzy zasilili kasę jachtu kwotą 95 
tys zł. Zakupiono nowoczesne środki ratunkowe, wymieniono część 
takielunku ruchomego, uszyto i zmodernizowano żagle uzyskując 
lepsze współczynniki regatowe w ORC i KWR. Wszystkie prace remon-
towo – konserwacyjne przeprowadziła załoga, fani i sympatycy jachtu 
poświęcając temu setki godzin.
 Jesienią 2024 roku o opiekę nad jachtem wystąpił długoletni 
załogant i dziobowy, jstm Rafał Lachowicz. Hadar został przekazany.


